РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Берёзовского сельсовета
Чарышского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2021                                      с.Берёзовка                                                № 13

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала бюджета муниципального образования
Берёзовский сельсовет Чарышского района Алтайского края на 2021 год

                     В целях повышения эффективности мобилизации налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Берёзовский сельсовет Чарышского района Алтайского края.

п о с т а н о в л я ю:
	1.Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала бюджета муниципального образования Берёзовкий сельсовет Чарышского района Алтайского края.
2.Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
сельсовета                                                                                       Г.Г.Лубягин

Приложение №1
к постановлению Администрации
Берёзовского сельсовета
от 15.03.2021 №13

План
мероприятий по росту доходного потенциала
Муниципального образования Берёзовский сельсовет Чарышского района.
№
п/п	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Ответственный исполнитель
1	2	3	4
1	Достижение положительной динамики по налоговым и неналоговым доходам бюджета Берёзовского сельсовета за счет:
проведения мониторинга динамики поступлений;
недопущение снижения поступлений по сравнению с аналогичным периодом прошлого года в разрезе источников доходов;
принятию мер по расширению налогооблагаемой базы	ежеквартально	Администрация
Берёзовского
сельсовета
2	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в собственности муниципального образования	ежеквартально	Администрация
Берёзовского
сельсовета
3	Определение и утверждение перечня сдаваемого в аренду имущества с целью увеличения доходов, получаемых в виде арендной платы или иной платы за сдачу во временное владение и пользование	ежеквартально	Администрация
Берёзовского
сельсовета
4	Выявление неиспользованного (бесхозного) имущества, установление направления его эффективного использования	ежеквартально	Администрация
Берёзовского
сельсовета
5	Принятие мер по повышению собираемости и эффективности администрирования налогов и других обязательных платежей, снижению задолженности в бюджетную систему	ежемесячно
Администрация
Берёзовского
сельсовета

6	Реализация комплекса мер по вопросам урегулирования задолженности по обязательным платежам, администрируемым
налоговыми органами	ежеквартально	Администрация
Берёзовского
сельсовета
7	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и организациями по вопросам соблюдения законодательства в части исполнения обязательств по налогооблажению, по своевременной и полной уплате налогов, поступающих в местный бюджет	постоянно	Администрация
Берёзовского
сельсовета

Глава Администрации
Берёзовского сельсовета                                                    Г.Г.Лубягин